
2021 年 1 月 20 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の院内発生について 

（第１報） 

 

 

2021 年 1 月 19 日、当院入院患者に新型コロナウイルス陽性者１名が確認されました。

現在、関連する医療従事者及び発生病棟の入院患者に PCR 検査を実施しております。 

また、現時点での接触者状況や感染状況を踏まえ、診療体制を次の通り制限しております。 

（1 月 20 日現在） 

 

 

記 

 

１．入院診療 

通常体制（感染が確認された病棟への新規入院は、当面禁止） 

 

２．外来診療 

通常体制（リハビリを含む） 

 

 

患者さんやご家族の皆さま、連携医療機関の皆さまには、ご迷惑をおかけいたしますが、 

今後も保健所の指導の下、感染拡大防止対策を徹底し、診療機能を維持してまいります。 

何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

今後も状況の変化にあわせ、随時情報を公表してまいります。 

 

 

以上 

 

 

済生会東神奈川リハビリテーション病院 

院長 江端 広樹 


